—
选型样本
AC500 PLC、CP600控制面板和
Automation Builder编程平台
2 AC500 PLC、CP600控制面板和Automation Builder编程平台
—
目录
04	 PLC自动化产品家族

—
Automation Builder编程平台
订购信息
其他应用库和示例：
请在www.abb.com/plc上检查和下载其他库和实例
使用英语，然后点击 “Application Examples”（应用实例）。
Application Examples（应用实例）以简单的示例阐释了标准Automation Builder库和功能，并基于所述的实例进行配置和功能测试，
附随免费文档。
应用实例可为特定应用节约宝贵的编程和测试时间。
适用于 说明 型号
所有AC500 V2 CPU 太阳能行业应用库 PS562-SOLAR
所有AC500 V2 CPU 水行业应用库 PS563-WATER
所有AC500 V2 CPU 扩展的运动控制库 PS552-MC-E
所有AC500 V2 CPU 温度控制库 PS564-TEMPCTRL
所有AC500 V2 CPU BACnet库B-ASC文件 PS565-BACnet-ASC
交货包括一个单用户授权，可为无限量的CPU创建应用。所有库授权均可安装在工程电脑、USB加密狗或Windows Server操作系统中。授权可不限次数的在电脑或加密狗之间转移。
AC500库授权
适用于 说明 型号
所有AC500 CPU Modbus TCP 冗余授权 PS5601-HA-MTCP
所有AC500 V3 CPU 电力行业数字变电站授权 PS5602-61850
所有AC500 V3 CPU KNX IP runtime授权 PS5604-KNX
所有AC500 V3 CPU BACnet协议B-BC runtime授权 PS5607-BACnet-BC
所有AC500 V3 CPU Ethernet/IP扫描器runtime授权 (1) PS5613-ETHIPs
所有AC500 V3 CPU Ethernet/IP适配器runtime授权 (1) PS5613-ETHIPa
所有AC500 V3 CPU 运动控制库runtime授权 (1) PS5611-MC
为使用runtime授权功能，每个CPU都需要一个授权。必须连接至Automation Builder，或使用已激活Automation Builder的内存卡，才能为AC500 V3 CPU安装授权。
授权可在AC500 V3 CPU之间进行无限次转移。
(1) 正在开发
AC500 runtime授权

—
AC500-eCo
订购信息
内存 板载I/O 继电器/
晶体管或输出
集成通信 选件卡扩展槽 电源 型号
kB DI/DO/DC
基础版CPU PM5012-x-ETH：1MB CPU、以太网接口、板载数字量I/O，不可扩展，1个选件卡插槽
1 MB（其中256 kB程
序代码和数据）(3)
6 / 4 / – 晶体管 1个以太网 1 24 V DC PM5012-T-ETH
6 / 4 / – 继电器 1个以太网 1 24 V DC PM5012-R-ETH
标准版CPU PM5032-x-ETH：2MB CPU、以太网接口、RTC和微内存卡、板载数字量I/O，可扩展，2个选件卡插槽
2 MB（其中512 kB程
序代码和数据 + 最多
1.5 MB Web）(3)
12 / 8 / 2 晶体管 1个以太网 2 24 V DC PM5032-T-ETH
12 / 6 / 2 继电器 1个以太网 2 24 V DC PM5032-R-ETH
标准版CPU PM5052-x-ETH：4MB CPU、以太网接口、RTC和微内存卡、板载数字量I/O，可扩展，3个选件卡插槽
4 MB（其中768 kB程
序代码和数据 + 最多
约3 MB Web）(3)
12 / 8 / 2 晶体管 1个以太网 3 24 V DC PM5052-T-ETH
12 / 6 / 2 继电器 1个以太网 3 24 V DC PM5052-R-ETH
专业版CPU PM5072-x-ETH：带2个以太网接口的8MB CPU、RTC和微内存卡、板载数字量I/O，可扩展，3个选件卡插槽
8 MB（其中，1 MB程
序代码和数据 + 最多7
MB Web）(3)
12 / 8 / 2 晶体管 带开关的2个独立以太
网
3 24 V DC PM5072-T-2ETH
8 MB（其中，1 MB程
序代码和数据 + 最多7
MB Web）更宽的温度
范围 (3)
12 / 8 / 2 晶体管 带开关的2个独立以太
网
3 24 V DC PM5072-T-2ETHW
(1)(2)
每个AC500-eCo V3都需要端子排套件。端子排需要单独购买。
(1) 更宽的温度范围：-20 °C至+70 °C。
(2) 按需提供。

—
AC500-eCo
订购信息
说明 集成I/O 继电器/晶体管或输出 型号
DI/DO/AI/AO
数字量输入/输出通道扩展选件卡
4个数字量输入通道 (DI) 24 V DC，5针弹簧/电缆正面端接3.50 mm间距 4 / – / – / – - TA5101-4DI
4个数字量输出通道 (DO) 晶体管24 V DC/0.5A，7针弹簧/电缆正面端接
3.50 mm间距
– / 4 / – / – 晶体管 TA5105-4DOT
2个数字量输入 (DI)/2个数字量输出 (DO) 通道晶体管24 V DC / 0.5A，7针
弹簧/电缆正面端接3.50 mm间距
2 / 2 / – / – 晶体管 TA5110-2DI2DOT
模拟量输入/输出通道扩展选件卡
2个模拟量输入 (AI) 通道U/I，0至10V/0至20mA，
6针弹簧/电缆正面端接3.50 mm间距
– / – / 2 / – - TA5120-2AI-UI (1)
2个模拟量输入 (AI) 通道TC热电偶，
6针弹簧/电缆正面端接3.50 mm间距
– / – / 2 / – - TA5122-2AI-TC (1)
2个模拟量输入 (AI) 通道RTD PT100、PT1000，
8针弹簧/电缆正面端接3.50 mm间距
– / – / 2 / – - TA5123-2AI-RTD (1)
2个模拟量输出 (AO) 通道U/I，0至10V/0至20mA，
6针弹簧/电缆正面端接3.50 mm间距
– / – / – / 2 - TA5126-2AO-UI (1)
(1) 正在开发
18 AC500 PLC、CP600控制面板和Automation Builder编程平台
—
AC500-eCo
订购信息
S500-eCo I/O模块(V2和V3通用)
数字量I/O
DI/DO/DC
数量
输入信号 输出类型 输出信号 所需的接线端子板 型号
9针 11针
8 / – / – 24 V AC / DC – – 1 – DI561
16 / – / – 24 V AC / DC – – 1 1 DI562
8 / – / – 100-240 V AC – – 1 1 DI571
16 / – / – 100-240 V AC – – 1 1 DI572
– / 8 / – – 晶体管 24 V DC, 0.5 A – 1 DO561
– / 16 / – – 晶体管 24 V DC, 0.5 A 1 1 DO562
– / 8 / – – 继电器 24 V AC / DC, 120 / 240 V AC, 2 A – 1 DO571
– / 8 / – – 可控硅 24 V AC, 100 / 240 V AC, 0.3 A 1 1 DO572
– / 16 / – – 继电器 24 V DC, 120 / 240 V AC, 2 A 1 1 DO573
8 / 8/ – 24 V DC 晶体管 24 V DC, 0.5 A 1 1 DX561
8 / 8/ – 24 V AC / DC 继电器 24 V AC / DC, 120 / 240 V AC, 2 A 1 1 DX571
– / – / 16 24 V DC 晶体管 24 V DC, 0.5 A 1 1 DC562
每个S500-eCo I/O模块都需要接线端子板（9针或11针）。接线端子板必须单独订购。
基础版 标准版 专业版
PM5012-x-ETH PM5032-x-ETH PM5052-x-ETH PM5072-T-ETH
选件卡插槽1    
选件卡插槽2 -   
选件卡插槽3 - -  
C500-eCo V3 CPU可用选件卡
TA5130-KNXPB - - -  最多1个
TA5131-RTC  最多1个 - - -
TA5101-4DI    
TA5105-4DOT    
TA5110-2DI2DOT    
TA5120-2AI-UI    

—
AC500
订购信息
程序内存 每条指令的最短
循环时间（μs）
集成通信 型号
kB 位/字/浮点
128 0.06 / 0.09 / 0.7 2个串口 PM572
512 0.06 / 0.09 / 0.7 以太网 (1)，2个串口 PM573-ETH
512 0.05 / 0.06 / 0.5 2个串口 PM582
1024 0.05 / 0.06 / 0.5 以太网 (1)，2个串口 PM583-ETH
1024 0.004 / 0.008 / 0.008 以太网 (1)，2个串口 PM585-ETH
2048 0.002 / 0.004 / 0.004 以太网 (1)，2个串口 PM590-ETH
2048 0.002 / 0.004 / 0.004 ARCNET BNC，2个串口 PM590-ARCNET
4096 0.002 / 0.004 / 0.004 以太网 (1)，2个串口 PM591-ETH
4096 0.002 / 0.004 / 0.004 2个以太网 (1)，1个串口 PM591-2ETH (3)
4096 0.002 / 0.004 / 0.004 以太网 (1)，2个串口 PM592-ETH (2)
AC500机械控制器套件
单一订购代码包含机械控制器的全部所需设备
AC500 V2 CPU
程序内存 每条指令的最小
周期时间 (μs)
集成通信 型号
MB 位/字/浮点
16 0.0006/0.001/0.001 2个用于现场总线的以太网接口（2端口交换机），
2个以太网接口 (1)，2个串口
PM595-4ETH-F (2)
(1) 以太网机型提供Web服务器和IEC 60870-5-104远程控制协议。
(2) 用于用户数据存储和数据记录的内置4GB闪存盘。
—
PM595-4ETH-F
21
AC500 V2 CPU底板
通信扩展槽数 CPU集成接口连接 型号
1 ARCNET BNC TB511-ARCNET (2)
2 ARCNET BNC TB521-ARCNET (2)
1 以太网RJ45 TB511-ETH
2 以太网RJ45 TB521-ETH
2 2个以太网RJ45 TB523-2ETH (1)
4 以太网RJ45 TB541-ETH
注：CPU底板可兼容之前的AC500 CPU版本 (R01xx) 和新版本 (R02xx)。
(1) 只能与PM591-2ETH一起使用
(2) 只能与PM590-ARCNET CPU一起使用
—
TB511-ETH
—
TB541-ETH
—
AC500
订购信息
—
FM502-CMS
—
TF501-CMS
—
TF521-CMS
AC500 V2 状态监控 CMS
通信扩展槽数 描述 型号
n.a. 状态监控系统功能模块，16路模拟量输入，2路数字量输入，2路数字量通道，1个编码器 (A, B, Z) FM502-CMS
0 用于FM502的功能模块端子座，无光耦插槽，1个以太网口，1个串口，弹簧接线端子，24V DC TF501-CMS (1)
2 用于FM502的功能模块端子座，2个光耦插槽，1个以太网口，1个串口，弹簧接线端子，24V DC TF521-CMS (1)
(1) 只能与FM502和PM592-ETH配合使用
22 AC500 PLC、CP600控制面板和Automation Builder编程平台
AC500 V3 CPU
程序内存 每条指令的最小周期时间 (μs) 集成通信 型号
MB (5)(6) 位/字/浮点
8（其中2MB用于用户程序代码 + 数据） 0.020 / 0.020 / 0.120 2个以太网接口，可配置Ethernet/IP协议
(2)(3)，1个串口，1个CAN接口
PM5630-2ETH (1) (4)
80（其中8MB用于用户程序代码 + 数
据）
0.010 / 0.010 / 0.010 2个以太网接口，可配置协议Ethernet/IP
(2)(3)，1个串口，1个CAN接口
PM5650-2ETH (1) (4)
160（其中32MB用于用户程序代码 + 数
据）
0.002 / 0.002 / 0.002 2个以太网接口，可配置协议Ethernet/IP
(2)(3)，1个串口，1个CAN接口
PM5670-2ETH (1) (4)
160（其中32MB用于用户程序代码 + 数
据）/8GB闪存盘
0.002 / 0.002 / 0.002 2个以太网接口，可配置协议Ethernet/IP
(2)(3)，1个串口，1个CAN接口
PM5675-2ETH (1) (4)
(1) Ethernet接口上提供集成的Web服务器和IEC 60870-5-104远程控制协议
(2) 正在开发   (3) 部分通信协议已获授权，参见后文   (4) 只适用于专用底板TB56xx-2ETH-XC
(5) V2与V3的内存无法比较。在Automation Builder 2.4.0或更高版本中，项目使用不同的内存计算分配方式，代码与数据分开：系统、配置和web服务器部分不再计入。与V2相比，这通常将内
       存使用量降低约50%，与Automation Builder 2.3.0或更低版本中编译的V3项目相比，内存 使用量甚至更低
(6) 用户程序总内存：包含用户程序代码、数据、Web服务器内存、基础架构
—
AC500
订购信息
功能授权
授权类型 通过集成以太网接口激活的 CPU runtime授权 型号
硬件 (HW) Modbus TCP HAruntime授权 PS5601-HA-MTCP
硬件 (HW) IEC 61850协议runtime授权 PS5602-61850
硬件 (HW) KNX控制器的runtime授权 PS5604-KNX
硬件 (HW) BACnet协议B-BC；runtime授权 PS5607-BACnet-BC
硬件 (HW) Ethernet/IP扫描协议runtime授权 (1) PS5613-ETHIPs
硬件 (HW) Ethernet/IP适配器协议runtime授权 (1) PS5613-ETHIPa
硬件 (HW) 运动控制库runtime授权 (1) PS5611-MC
(1) 正在开发
AC500 V3 CPU 底板
通信扩展插槽数 接口连接 型号
0 2个用于以太网的RJ45，1个带可插拔弹簧连接器的串行COM1，以

—
AC500
订购信息
通信模块
协议 接口 支持CPU V3 型号
PROFIBUS DP V0/V1主站 D-Sub 9 (2) CM592-DP
PROFIBUS DP V0/V1从站 D-Sub 9 (2) CM582-DP
以太网（TCP/IP、UDP/IP、Modbus TCP） 2个RJ45 - 集成交换机 - CM597-ETH
CANopen主站 2个5针弹簧接线端子 (1) CM598-CN
CANopen从站 2个5针弹簧接线端子 - CM588-CN
PROFINET IO RT控制器 2个RJ45 - 集成交换机 是 CM579-PNIO
PROFINET IO RT设备 2个RJ45 - 集成交换机 (2) CM589-PNIO
PROFINET IO RT带4设备 2个RJ45 - 集成交换机 (2) CM589-PNIO-4
EtherCAT主站 2个RJ45 是 CM579-ETHCAT
串口 + 协处理器 2个RS-232/485，位于弹簧端子排上 - CM574-RS
串口RCOM 2个RS-232/485（1个RCOM/1个控制台） - CM574-RCOM
(1) 仅使用CAN 2A/2B协议

—
AC500-XC
订购信息
AC500 V2 CPU
程序内存 每条指令的最小周期时间 (μs) 集成通信 型号
kB 位/字/浮点
512 0.06 / 0.09 / 0.7 Ethernet (1)，2个串口 PM573-ETH-XC
512 0.05 / 0.06 / 0.5 2个串口 PM582-XC
1024 0.05 / 0.06 / 0.5 Ethernet (1)，2个串口 PM583-ETH-XC
4096 0.002 / 0.004 / 0.004 Ethernet (1)，2个串口 PM591-ETH-XC
4096 0.002 / 0.004 / 0.004 Ethernet (1)，2个串口 PM592-ETH-XC (2)
程序内存 每条指令的最小周期时间 (μs) 集成通信 型号
MB 位/字/浮点
16 0.0006/0.001/0.001 2个用于现场总线的以太网接口（2端口
交换机），2个以太网接口 (1)，2个串口
PM595-4ETH-M-XC (2)
(1) 每个接口单独提供集成Web服务器和IEC 60870-5-104远程控制协议。
(2) 提供集成的4GB闪存盘，用于用户数据存储和数据记录。
AC500 V2 状态监控 CMS
通信扩展槽数 CPU集成接口连接 型号
1 以太网RJ45 TB511-ETH-XC
2 以太网RJ45 TB521-ETH-XC
4 以太网RJ45 TB541-ETH-XC
—
TB511-ETH-XC
AC500 V2 CPU 底板
通信扩展槽数 说明 型号
不适用 状态监控系统功能模块，16路模拟量输入，2路数字量输入，
2路数字量通道，1个编码器 (A, B, Z)
FM502-CMS-XC
0 用于FM502的功能底板，无光耦插槽，1个以太网口，
1个串口，弹簧接线端子，24V DC
TF501-CMS-XC (1)
2 用于FM502的功能底板，2个光耦插槽，1个以太网口，
1个串口，弹簧接线端子，24V DC
TF521-CMS-XC (1)
(1) 只能与FM502和PM592-ETH配合使用
—
FM502-CMS-XC
—
TF501-CMS-XC